
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon")  
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, ředitelem KPÚ 
pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy s rekonstrukcí přídělů 
Blažim 

Sp. značka / č.j.: 2VZ4086/2018-508101 / SPU 162515/2018/508101/Kou. 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 
zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem - Komplexní pozemkové úpravy 
s rekonstrukcí přídělů Blažim, obdržel prostřednictvím aplikace E-zak dne 29. 03. 2018 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na služby. 
Předmětnou žádost shledal v souladu s ust. § 98 odst. 1 zákona, žádostí o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1. Z předmětné žádosti vyplynula nutnost změny zadávací 
dokumentace. 
 
Přesné znění dotazu: 
 
Dobrý den,  
Žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace komplexní pozemkové úpravy s 
rekonstrukcí přídělů v k.ú. Blažim. V příloze č.3_Položkový výkaz činností uvádíte u etapy 
3.5.i.c) – vodohospodářské stavby počet 23 MJ. Dle návrhu smlouvy o dílo patří mezi 
vodohospodářské stavby etapy 3.5.i.c) nádrže a poldry. Ostatní vodohospodářské stavby, 
jako jsou toky, příkopy a průlehy patří do liniových staveb etapy 3.5.i.b). Součástí zadávací 
dokumentace je také vodohospodářská studie, která se stavbami dle etapy 3.5.i.c) vůbec 
nepočítá. Vyjdeme-li z hrubého odhadu, že průměrná nádrž či poldr má 4 MJ podélných 
profilů (podélný profil hráze a zátopy), příčné profily se do MJ dle návrhu SOD nepočítají, tak 
nám pro daný katastr vychází cca 6 vodohospodářských staveb nádrží nebo poldrů. Přijde 
nám poněkud podivné, abychom oceňovali 6 poldrů či nádrží, pokud z vodohospodářské 
studie nic takového nevyplývá. Upozorňujeme zadavatele, že toky, příkopy a průlehy jsou dle 
návrhu smlouvy o dílo zařazeny mezi liniové stavby etapy 3.5.i.b) a nejsou počítány mezi 
vodohospodářské stavby etapy 3.5.i.c). Žádáme proto zadavatele o vysvětlení a podrobnou 
specifikaci, s jakými vodohospodářskými stavbami dle etapy 3.5.i.c) počítá a na základě 
čeho došel k tak vysokému počtu MJ. 
Děkujeme Vám za vysvětlení. 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

Odpověď 
 
V položkovém výkazu výměr u dílčí části 3.5.i.c) je uvedeno 23 MJ pro potřebné podélné 
profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami. Z důvodu, že se jedná o mez a dva průlehy, které nejsou 
vodohospodářskými stavbami, ale liniovými stavbami (dle textu v SOD – článek III. bod 
3.5.1.), opravujeme položkový výkaz činností tak, že  u dílčí části 3.5.i.b) bude ke stávajícím 
207 MJ přičteno 23 MJ a u dílčí části 3.5.i.c) bude uvedeno 0 MJ. 
 
 
Na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace provádí zadavatel současně 
změnu a doplnění zadávací dokumentace podle § 99 odst. 1 zákona, o níže uvedený soubor, 
který bude přílohou tohoto vysvětlení a současně bude vyměněný ve stávající zadávací 
dokumentaci uveřejněné na profilu zadavatele: 
 
Příloha č. 3_Položkový výkaz činností.xlsx 
 
Dále zadavatel z výše uvedeného důvodu podle § 99 odst. 2 zákona, přiměřeně prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek z 25. 04. 2018 do 09:00 hod. na 02. 05. 2018 do 09:00 hod. 
 
Ostatní podmínky uvedené v Zadávací dokumentaci se nemění. 
 
V Teplicích dne 03. 04. 2018 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA 
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj  


	V Teplicích dne 03. 04. 2018

		2018-04-03T14:10:05+0200
	PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha
	Podpis




